PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 436/2023

Assunto: À Secretária de Esportes do Estado de São Paulo, Excelentíssima Senhora Helena Reis,

solicitando providências para que o Campo Santa Rita, localizado na Estrada Municipal

Francisco Eugênio de Azevedo (Chico Bicudo), próximo ao nº 296, no bairro Campo

Grande, neste Município, seja contemplado com recursos estaduais.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Secretária de Esportes do Estado de São Paulo, Excelentíssima Senhora

Helena Reis, solicitando providências para que o Campo Santa Rita, localizado na Estrada

Municipal Francisco Eugênio de Azevedo (Chico Bicudo), próximo ao nº 296, no bairro

Campo Grande, neste Município, seja contemplado com recursos estaduais.

Tais recursos possibilitarão a troca do gramado e manutenção do

alambrado.

O Campo Santa Rita é um local de uso frequente dos moradores, onde

são realizados campeonatos de futebol, festas comunitárias para as crianças da região e

também como ponto de encontro para as pessoas que praticam esportes e outras

atividades no ar livre.

Solicitamos uma atenção especial para esta demanda e, se possível, a

realização de estudos, mais brevemente possível, para que nosso pedido seja atendido.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos de Vossa Excelência e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES

Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P